
EDIÇÃO DIGITAL | ANO 5 | Nº 544 | Blumenau, 04 de outubro de 2024

PUBLICAÇÕES LEGAIS

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para
acessar a página de Publicações Legais no portal do

jornal O Município Blumenau ou acesse através do link:
www.omunicipioblumenau.com.br/publicacoeslegais/

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 04/10/2024.Documento assinado
e certificado digitalmente
Conforme MP nº 2.200-2
de 24/08/2001
A autenticidade pode
ser conferida ao lado

47 3351-1980
publicidadelegal@omunicipioblumenau.com.br

MUNICÍPIO DE BLUMENAU - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 84/2024

OBJETO: Registro de Preços - Ar condicionado, conforme especificações 

constantes no edital – Diversas Secretarias. Data de encerramento do envio de 

proposta eletrônica: até o dia 18 de outubro de 2024, às 09:25hs. Data início da 

sessão eletrônica: dia 18 de outubro de 2024, às 09:30hs. Local: Sistema 

COMPRASBR. Edital disponível no Portal https://comprasbr.com.br/ via e-mail: 

flavioaraujo@blumenau.sc.gov.br e/ou no site oficial do Município 

https://grp.blumenau.sc.gov.br/transparencia/portal/#/consultaLicitacao Base 

Legal: Decreto Municipal nº 15.050/2023, Lei Federal: nº 14.133/2021. Código de 

registro no TCE/SC: 49FE7879BBFD118171B6BFC327D8F8EEE24F283C

Blumenau, 03/10/2024 – Anderson Rosa –Secretário Municipal de Administração.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU

Pregão Eletrônico nº. 233/2024
Nº do registro do envio TCE: 9CA79C8EACD2A1F37D65CF1CC539B91E150829DB

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA OFERTA DE NOVOS SERVIÇOS 
TECNOLÓGICOS EM SAÚDE PARA PESQUISA, VINCULADO AO CONVÊNIO Nº 
900421/2020 DO PROJETO SHIP, COM RECURSO DO MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, 
TECNOLOGIA E INOVAÇÕES. A FURB torna público que a data de abertura, entrega dos 
documentos das Propostas e documentos de Habilitação para até o dia 21 de outubro de 
2024, às 09h, que devem ser registradas no sistema “ComprasBR” através de acesso ao 
site https://comprasbr.com.br. Edital completo à disposição dos interessados no website 
https://comprasbr.com.br ou www.furb.br, através de acesso ao Portal de Licitações. 
Demais dúvidas, esclarecimentos ou impugnações, devem ser enviadas ao e-mail 
licitacao@furb.br. Base Legal: Lei Federal n. 14.133/2021, suas alterações e Resolução 
FURB nº 016/2024. Blumenau, 04 de outubro de 2024. Marco Aurélio de Oliveira - Divisão 
de Administração de Materiais. Portaria nº. 126 de 24 de fevereiro de 2023

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU

Leilão nº. 244/2024
Nº do registro do envio TCE: a ser informado em momento posterior.

Objeto: PERMISSÃO DE USO DE ESPAÇOS PARA EXPLORAÇÃO COMERCIAL DE 
SERVIÇOS DE RESTAURANTE E LANCHONETE NOS DIVERSOS CAMPI DA FURB. A 
FURB comunica aos interessados que fará realizar leilão público exclusivamente online 
(através do site https://www.maxterleiloes.com.br) de bem imóvel, que será arrematado pelo 
maior lance oferecido, igual ou acima da avaliação. Data, horário e responsável pela regência 
do certame: dia 30 de outubro de 2024, às 14 horas. O leilão será conduzido pela Leiloeira 
Oficial Simone Wenning, Matrícula AARC 276. Edital completo contendo rol nominal de todos 
os bens a serem leiloados em www.furb.br e https://www.maxterleiloes.com.br ou disponível 
para consulta e cópia em horário comercial e dias úteis, na Sala K-205, Bloco K, Campus I da 
Instituição. Base Legal: Lei Federal n. 14.133/2021, suas alterações e Resolução FURB nº 
016/2024. Blumenau, 04 de outubro de 2024. Márcia Cristina Sardá Espíndola. Reitora da 
Universidade Regional de Blumenau. Portaria nº 22524/2019

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=747df889-fdf4-42f6-bebf-6baa2944b059

		2024-10-04T09:32:07-0300




